Libri primi de

fireor tibi domine rex pater celi et
terre. quoniam non in fortitudine sua
roborabis vir. ut non glorie an te
stulta presumpcio ois carnis. **Volu-**
cer. Traducit aduena noster me-
ditationem hanc etiam usque ad an-
gelos et sanctos dum attendunt hor-
rorum diuinorum iudiciorum in da-
mnatis. Canimus enim quod tremunt
angeli atque archangeli. tremunt in-
tellige non ex formidine sue damna-
tiōis quibus inest glorie securitas
sed eo magis ex aliorum damnati-
one quasi si tremerent et pauerent
in se deficientes resiliunt in adiuto
rem unicum deum. adherentes ei se
fragiles et nihil similes reputan-
tes sine eo. **Addit** de humanitate Christi
quod sicut in esse suppositali sic innititur
personalitati filii dei quod propriam de-
serit nec in se subsistit. ita in esse gra-
tie vel glorie innititur deo quod nullus
tenus in se. et ita de sanctis quanto
perfectiores tanto humilius et re-
uerentius in adiutorium dei resiliunt.
Quocōtra de reprobis qui magis
refugiunt a deo et ad se confugunt
quo damnabilius puniuntur quam
in ipsis est amor sui usque ad con-
ceptus dei. sicut in alijs est amor dei
usque ad contemptum sui. **Tenique** spes
velut ancora. quanto minus in are-
nulis fragilibus et fluidis huma-
ni auxiliū figitur tanto solidius et
certius supra firmam petraz (que
xp̄s est) desira stabilitur. **O** si que-
sierit aliquis. quid igit de illis quos

cōsolatione theologie

nō saluat de? **Responsum** habeat quod
velut animalia propter homines cre-
ata sunt ad obsequiorum varietatem
illa blandieudo ista seuiendo. intelli-
gere sic habemus propter electos
salutem prescitos esse formatos si-
ue nocere suae obsequi consentur ut
non glorietur omnis vel obsequēs
electis vel aduersans eis. **Neque** ta-
men ita sunt accipienda que dicta
sunt quasi tollatur libertas arbitrii
Fortificatur siquidem magis et in-
stituitur sed in deo viuiscente per
gratiam que est velut anima quedā
vitam habens in potentia ad vitā
secundam. ad meritoriam videlicet
operationem. **Itaque** sicut operatio
animalis presupponit esse nature.
sic operatio spiritualis vitam gra-
tie. **Sed** neque audiendus est Cicero
qui ut libertatem in hominibus sta-
tueret abstulit a deo prouidentiam.
Neque rursus ex aduerso recipiendū
alter qui diuinam prouidentiam sic
instituere voluit ut arbitrio nostro
necessitatē imponeret. **Proh** nefas
etiam in peccatis dicens deum vel-
le et facere nos peccare i manifesta-
tionem glorie sue. **Porro** viam me-
diaz et regiam tradit theologia re-
uelata. fide subnitra. qua gradien-
dum est etiam ubi ratiocinationis
contrarie dissolutio plena non pa-
teret. **Monachus.** **E**xistimo quod
has sententias nec in expti satis ca-
piunt nec experientiam dare potest
industria nisi preueniente in bñditō

Metrum

U

nibus dulcedinis et cooperante dei
gratia ineffabili valde modo. Et
hoc est dei donum scire a quo postus
landa sit et impetranda talis gra-
tia. Multa enim dicimus et deficimur.
verbum autem abbreviatum et con-
summatum facit sapientia dum in ani-
mas sanctas se transfert. delicias
suas computans esse cum filiis ho-
minum. in quibus beneplacitum est
deo quia sperauerunt super misericordiam
dia eius. Sed ecce iam aduersa-
scit et inclinata est dies quando ad
se me vocat opus dei simul et vie
lassitudo quietem te petere suadet.
Expectetur pro reliquis. (multa emi-
querenda supersunt) sequens dies.
¶ Volucet // Expectetur placet si
prius audieris sub exemplari mo-
dulamine qualis sit ut eum recogno-
tes germani tui status

Quincunx et vlcum metrum
primitus libri

Duis e multa nauta psudo
Dum regit nauem. vētus et imber
Et pcellaz turbida moles
Si repētinis motib' vrgēt
Proxiaz nauti. crebro minantes
Nafrage cladem mortis adesse
Nicitur. fisis arte magistra
Nil in expertum corde pauentis
Segniter linquens omnia solers
Temptet ut nauis litora capter
Si mali vero tanta molestia
Seuens pestis iam q̄ latratu

Ex

Terret auditum scilla canino
Attrahens gulpho cuncta voraci
Non opem possunt ferre sodales
Pars et in precepis ultra laborat
Scit q̄z nauclerum stercere puppi
Obstupet talis quis nihil ultra
Vixibus fidit spes nec in arte est
Respicit celum vota deo dat
Aut mari sele deſſicit alto
Rudus enatans. si scopulosum
Prominens saxum suscipit ipm
Tel sinu tuti conditum antri
Laudat ercolum gratior illi
Dicit euasi sorte benigna
O reseruatum sanctius olim
Obsequi fas sit xpe tibi me
Rursus aut si me nauigio das
Atar illo fac prosperiore

Explicit liber primus

b

a

Libri secūdi de
Incipit liber secundus
Prosa prima
Monachus

Ece nobis o velut
cer altera dies ful
sit illa continuaue
ris precor effari q
cepta sunt. Volu
cer. Meministi pu
to sub quali similitudine finem ac
cepit hesterna collocutio. Non om̄i
no dissimiliter nunc aduenia noster
ex procella publici ciuilicqz naufra
gij consulte fugiens in locum satis
abditum velut in quandā securita
tis insulam se recepit. Illic more so
litarij sedens leuat se super se. the
ologiam habens consolatricē que
doctrīx est discipline dei et electrix
operum illius. que sobrietatē q pru
dentiam docet et iustitiam et virtus
tem quibus utilius nihil est in vita
hominibus. hec erigit ad spem futu
rorum quēadmodum tetigimus. as
serens q̄ non sunt condigne passio
nes huius temporis ad futurā glo
riam que reuelabitur in nobis. Ad
dēs q̄ spes nō cōfundit. ita tamē
si sit vera spes. non ficta. nō fallax.
non temeraria. Est itaqz repromis
sio nequissima fallens q̄ plurimos
blandientes sibi. vtere mundo duz
etas florida est conuersti potēs cū
voles tanqz videlicet ex p̄p̄hs viri

cōsolatione theologie

bus non dei dono fiat conuersio:
Sunt et alij quos eo periculosus
quo subtilius decipit estimatio sua
duz casus peccatoꝝ varios quos
perpetiuntur emendare nō curant.
vtunk portus ad superbiam. reputa
tes simile aliquid secum fieri cum
apostolo cui datus ē stimulus car
nis ne magnitudo reuelationū ex
tolleret eum. eis autē sicut aiunt ne
magnitudo virtutum. Ab alij mis
grat Judas. id est confessio ppter
multitudinem seruitutis. Cedet em̄
et pudet eos tortiens ad confessio
res deducere lapsus suos a quib⁹
abstinere vel nequeunt domino p/
mittēte. vel nō satis volūt. Sūt q̄s
scrupulorum inquietudo et cordis
pusillanimitas ita perturbat vt vix
relictus sit in eis spē locus. Sufficit
alij scire de spe per intellectum dis
serere dicentibus in deo solo spem
esse reponendam quis nesciat? verū
apud tales nullus pene spei vel sen
sus vel effectus est. Inuenies alios
sperantes in misericordia dei quos
ad homines nulla flectit misericor
dia. venia nulla patet. Quid q̄ dei
esperant alij de dei bonitate si non
suavitatē dulcedinis suo experimē
to iugi gustent? quasi iam esse velint
nō spe sed ipa re beati et possidere
hereditate sanctuarī dei. neqz esse
in laboribus homini neqz cum ho
minibus per temptatōnes flagella
ri. Alios videre est dum eos pau
lulū visitat deus in opulento q̄ inti

Prosa prima

mo bone spei sensu protinus extollit. sibi magnos esse proprie. vite negligentes. et seueros alienae censores arrogantes. demum unde humiliores coram deo et hominibus et sibi viliores esse debuerant. **Quid** porro dicemus de duplicitibus corde q̄ duabus v̄is nisi volunt. spem in mundo ponere. et spem in celo collocare cupientes. **Quid** rursus de ingratis largitoris deo pro omnibus bonis vel nature vel fortune vel gratie. Qui vtinam saperent illam sapientis grauem vocem. Ingrati spes tāq̄ hibernalis glacies euanescit. **Aliorum** vox ista est. certus me suz saluandum. neq; enim fecit me de ut damnaret qui vult omnes homines saluos fieri. **Maior** est iniqtas mea dicit ali⁹ imitator Tayn q̄ ut venia merear. quid conabor. quid sperabo. laxis habenis vtitur alter certam damnatione suam pro incerta faciens. quicquid inquit ego bonum sit aut malū quod de me statuit deus illud fiet. **Mirum** vero sur non vtitur argumento simili dū medicinaz ut sanetur vel cibum ut viuat sumere monetur. quia presciuit ut vtiq; deus quādo morietur aut viuet. **Monachus.** Beatus est volucer cuius est vere nomen dominus. spes eius. et non respexit in vanitates et insanias falsas quales cōmemorasti. Sed reuertor ad aduentam nostrum. Nonne queso retorquet frequens sue considerationis

gl̄

oculos ad preterita que vel pertulit vel aliorum exemplo perferre potuit. **Volucer.** Rerorquet quidem et id crebro gratias inter tristiam simul et gaudium. spem et metuz agens deo. nihil solitus iuxta monitionem apostoli. nisi vt petitio[n]es sue innescant apud deū prosua suorum q̄ liberatione. consolazione. et salute. **Monachus.** Juste vero gratias agit. quis em̄ non eum felicem ex hoc uno si cetera de essent iudicauerit q̄ deformissimaz et horridaz nedum ciuitatis preclarissime. h̄ totius regni nuper florentissimi desolationem non dicam experiri in se. sed nec oculis inspicere compellitur. Nonne legimus Augustinuz ea tempestate qua obsidebatur ciuitas sua potius mortez a domino pet̄isse et impetrasse pro magno munere q̄ q̄ mala gentis sue coram cernere cogeretur? Hinc et Matathias princeps dum videt mala que siebant in populo Iuda et Hierusalem. Ne mihi ait. vt quid natus sum videre contritionē populi mei et contritionem ciuitatis sancte. et sedere illie cum datur in manibus inimicorum. Nota est historia de cathone qui mortem cruentam inferrre sibi maluit q̄ in discedio ciuali viuere ipm q̄ videre tate tempestatis auctorē. **Volucer.** Est vt dicas monache. Ponit nihilomin' crebro p̄ oculis cordis sui q̄t indignissimās subsanatōes. q̄t opprobria

Alibri secundi de

pessimop^r imo fortasse carceres et
vincula. multos ex innocentibus ca-
ris suis. pro fide. p iusticia. p pace
reipublice. pro integritate regalis
dominiⁿ perpeti necesse est. Quineti-
am videre sibi videtur nonnullis hec
accidere eo duntarant q^{uod} sibi vel affi-
nitate vel familiaritate vel cause si-
nulis defensione pari q^{uod} zelo diuini
sunt. **E**cce obiectari p^{ro}terea q^{uod} magna
mali radix q^{uod} origo ab illo processerit
et aucta sit. venisse autem temp^r quan-
do iudicium cum suis recipiet imo et
refuga factus. exul. ignominiosus
et abiecius nec aspectu publico di-
gn^r iam recipi. **A**tuero trajectit has
et similes contumelias in specie vite
eterne sciens q^{uod} non est seruus ma-
ior domino suo quem nendum beel-
zebub appellarunt sed ad mortem
q^{uod} persecuti sunt. **F**ormidat proxim-
de q^{uod} apud deum non sit dign^r ha-
bitus qui cum alijs similia pateret.
aut temperavit in illo flagellum suu
qui vincit in martyribus parcendo
confessoribus. **A**ut noluit benigni-
tas sua addere tristitiam super tri-
stitiam suis pro se orantibus ami-
cis. nec veritatez in eius opprobrio
vehementius conculcari. **A**ut ad ex-
tremū reseruat ipm ad alia certami-
na. **A**ut ita fieri voluit quatinus in
solitudine quadaz segregatus exer-
citetur liberius et scopat spiritu su-
um recogitans omnes annos suos
in amaritudine anime sue ut sandi-
us deinceps ad anteriores se exten-

Consolatione theologie

dat. **M**onachus. **S**pero volu-
ter vertet omnia in bonū deus. cui
sapientia attingit a fine usq^{ue} ad fi-
nem fortiter et disponit omnia sua/
uiter quamē et comitem esse preme-
moratus es. **M**olucet. **C**onfu-
dit taliter euenturum sibi deo propi-
tio. et in hac meditatione constituit
alteram sue consolationis causam
precipuam que versatur in reuelati-
one regiminis mundi per scriptu-
ram sacram que deo dicit. **O**mnia
in sapientia fecisti. **E**t rursus **O**mnia
quecunq^{ue} voluit dominus fecit in
celo et in terra in mari et in omnib^r
abyssis. **Q**ue voluntas sicut semper
efficac. sic et iusta est sine qua factus
est nihil. usq^{ue} adeo q^{uod} neq^{ue} foliū ab
arboре neq^{ue} passer in terram dicen-
te xpo cadit sine ea. vehemens pro-
sus. **H**oc ē diuine libertatis in cōni
actione cōcurrentis expressio. **U**i
voluntati nostra ut conformetur
oportet. **N**am quis es o homo lo-
quitur theologia qui diuine volun-
tati presumis obfistere vel aduer-
sus eam temerari murmurare? **N**isi
de quid equius est. **A**ut te volunta-
ti diuine cōformando subdere. **A**ut
q^{uod} ipa tue s̄bseruat voluntati. **H**ac
solidam de diuina prouidentia ve-
ritatem si p̄bta plene potuiss^r attin-
gere vel suis eā sectatorib^r demoni-
strare. theologiā supaddi p̄ reuela-
tionē nō ita necesse fuerat q^{uod} quis vo-
luerit alios de^r q^{uod} p̄bos cognitiōis
huius saluberrime participes fieri

Met̄ p̄fimū

Philosophis vero sic euenit ut mai-
or eorum numerus poneret deum
non minori necessitate q̄ solez age-
re quicquid agit. **A**nde licet de-
promere

P̄fimū metrū secūdi. II.

Sol radianti
Luce coruscus
Lumina fundit
Semper eodem
Missa tenore
Nescit auaros
Condere vultus
Non sibi fas est
Quin sua virtus
Largiter omnis
Influat orbi
Philosophantum
Turba priorum
Lege coerces
Noac dominantez.
Libera dicunt
Non sibi vis est
Influa mundo
Qua valeat plus
Aut minus uti
Perpetuata
Lege gubernas
Jupiter una
Aens sua fato
Stringitur arto
Ergo rependi
Gratia qualis
Debet eidem
Io quia prestat
Prestet oportet.
Vana/ quid ores

xiij

flectere querens
Ad tua vota
Qui manet idem.
De cuius error
Iste sacrate
Religionis
Destruit omne
Robur et aufert
Sed nec egere
Crede supremū
Quoqz creato
Sat hibi laus est
Ut placet et vult
Dat sine motu
Cuncta moueri

Secūda prosa secūdi. II.

Philosophia volucer nūqđ
nō apud Boeciu viranqz
ponit & saluat libertatē dei
videlicz et nature cuiuslibet vtentis
ratione. **V**olucer **C**ōstitut⁹ in
superiori lumine potuit ita vidē. **B**oe-
ti⁹ qualē nec platonici nec stoici in
lumine solo phie versati viderunt.
Alioqñ ppetuitatē mundi ut alias
modo nō attingā nequaqz demon-
strare conati fuissent ex carentia li-
bertatis ad vtrūlibz pme cause. de
qua canit theologia. dixit et facta
sunt. mandauit et creata sunt. **N**ec
mirandū hoc in phis qui pfectio-
nē et actionē pme cause venabant
ex inspectione creature vīsibilis in
qua nō est p expimētū repire q̄ alt
q̄ sit & possit eē creatio. **H**inc p̄ p̄c-
pio p̄crebruit ap̄d eos ex nihilo ni-
bil fieri. **H**ec alibi lat⁹ tractāda se.

Liber secundus de

et amplectenda theologie traditio
per scripturam reuelataz ꝑ diuina
voluntas agit ad extra libere. con-
tradicorie. et ad vitrumlibet sicut
historialis et propheticus scriptus
re decursus palam monstrat. **Tu**
ratio est quam philosophi vel ne-
gauerunt vel nescierunt. **D**eus quip
pe non ideo vult res ad extra fieri
quia bone sunt quoadmodum mo-
uctur humana voluntas ex obiecti-
one boni veri. vel apparentis. **E**s-
t contra potius ꝑ ideo res ad ex-
tra bone sūt quia deus vult eas ta-
les esse adeo ꝑ si vellet eas vel nō
esse vel aliter esse. id quoq; iam bo-
num esset. **P**ropterea bene enuncia-
uit magnus Ambrosius post Basili-
um ꝑ voluntas diuina nature pri-
ma lex ē. **N**eniq; voluntas etiā cre-
ata si concedatur immobilitari cir-
ca volitione alicuius boni hoc nō
est nisi respectu finis. et eorum sine
quibus finis haberi non potest.
Quis vero negauerit diuinam vo-
luntatem non alium habere finem
quem velit nisi se. quoniam ꝑpter se fe-
cit omnia. et propter se erant ante-
q; fierent omnia. qualia constat nō
esse necessario conuera ad volitio-
nem seu consecutionem finis huius
quare nec necessario volita sūt. **S**e-
cundus in cōmunicatione diuinaz per-
sonaruz ad intra que in sua necessi-
tate consistit sicut in sua necessitate
vult se deus. **Q**ualis itaq; reputa-
da est diuina perfectio si ex produ-

consolatione theologie

Ande creaturarū dependeret? quas
in sui comparatione constat esse q̄i
nihilum et inane. **I**ta vt mirandum
potius videatur immensaz perfecti-
onem fuisse dignatam res tante im-
perfectionis et cuiusdam vilitatis
producere ac regere. quas si repen-
te destrueret vel in unum confunde-
ret. quis ei dicere posset. cur ita fa-
cis? **Q**uinetiā theologia volēs am-
plius captiuare omnez intellectum
in obsequiuz fidei ꝑposuit in memo-
riam diuinorum mirabilium escam
quam dedit dominus timentibus
se in eucharistie sacramento ubi re-
lucet incomprehensibiliter ꝑ super
omnem sensum. super omnē nature
cōmuni ordinem deus potest scit
et vult quotidie mirabiliter opera-
ri. **A**d consolationem igitur adue-
ne nostri pro recognitis alioꝝ ca-
lamitatibus q̄ angustijs theologia
sumit initiu a prima q̄ suprema cau-
sa que deus est. **I**n cuius ditione
cuncta sunt posita. et nō est qui sue
possit resistere voluntati. **D**e hinc
ad inferiores effectus se deflectit.
Philosophia vero conuersum vt se-
pius processum retinet ab inferiori-
bus et cognitis ad superiores q̄ la-
tētes causas dudu rationis se sub-
levans. **O**ccurrat autem primitus
in hoc processu mirabilitas rerum
infra labentiuz. variabilitas sortis
humane que nuncq; in eodem statu
permanet. **N**eniq; ɔfusio quēdā et
imperfectio coꝝ omniū que mūd'

Prosa 4

Inferior ostētat vt sūt diuitie. opes dignitates. regna. gloria. voluptates que frequentius in contraria obluntur. Sed inchoat protinus ab alto peregrinus noster fide fulsus. ita grauioris mali recognitio sufficientiam leuioris facit equani / miore. **M**ult ecce supremū iudex deput edocet theologia q̄ ab initio mūdi usq; hodie q̄ in secula supplicis in infernalib; angeli multi et hōies crucien̄. vult alios in purgatorij locis penis tradi. Querī non audes neq; debes vult autē viatores homines tribulationibus multis exerceri. **T**u quis es qui querulādo cōtradicas? Quid magnū si corrūnt et pereunt q̄nq; peritura. si moriuntur aliqui morituri? Hoc vero magnū est elaborare quo sine cōcludat vita semp̄ vītura vel in societate beatōrum vel in dānatorum calamitate. **M**onachus. **S**entio volucr̄ q̄ in alienoꝝ sicut et in proprio maloꝝ meditatione cōtent⁹ nō est aduenia noster infima sectari scandit p̄tin⁹ ad sup̄rema velut in arcem sup̄ quā non est altera. videat autē ne cadat. **E**st em̄ vt aiunt lapsus iste sapientū de p̄uidentia dei cū arbitrij liberitate. **N**ideat insup̄ ne dū fragilib; et caligantib; oculis incircūscriptibile lumen nitidū attingē demergat in tenebras dēsiores exemplo noctis cōracis quod inducit Christi. ad nūtidissimā solis lucē. **V**olucr̄. **T**uratur eū monache fides illuminans tenebras suas et aciem mens

40

tis inualidaz sua luce colluſrat vt in tam excellenti lumine figi possit ei q̄ sit delectabile. io cunctū. et salubre videre lumen diuinū qd absq; ea odicū fore noxiū et triste. **P**roinde iam accepisti qd de cogitatione nedū alienē sed p̄prie dānationis agit. **V**eptū ad intelligentiā hui⁹ rei ne vel incredibilis vel scandalosa sit ad cognoscendū. **P**retēa qualiter et in quib; humana voluntas diuine debeat orformari remē morāda est distinctio de trīplici voluntate p̄ut ad omnē appetitū nomē voluntatis se protendit. **E**st in supremo p̄prie dicta voluntas rationalis insita portioni sue superiori q̄ ad leges ouertitur eternas. vel ad vnicā potius eternitatis legez sua fecunditate seu virtuositate multiplicem. **E**st eti⁹ iuxta sapientem dei spiritus vnicus et multiplex. **H**ec voluntas ita semper cōformis esse tenetur diuine voluntati cognite vt aduersus beneplacitum suum. nunq; remurmuret quasi vel iniusta sit vel irrationabilis aut incomposita crudel⁹ et inuida. **H**ec voluntas in beatis spiritibus ita diuine concuncta est immobiliter vt sicut ipsi cum deo vnius sunt spiritus. ita sit vnum velle et vni nolle qd amicorum esse p̄prium etiam p̄fia tradit. **H**inc p̄ psalmistā. Absorpti sunt inīcti petre iudices eorum. Que petra xps est et de⁹. qr xps de⁹ cui sancti iudices seculi ita iūcti sunt vt absorpti videant in deo q̄ vnum facti in

Libri secūdi de

omunione voluntatū cū eo. Porro
voluntas hec in viatorib⁹ bonis di-
uine volūtatis cognite licet mobilic
ɔformis est orans ex instituto xp̄i.
Siat voluntas tua sicut in celo q̄ in
terra. qđ in oratiōe sua seruauit di-
cēs in agonia posit⁹. Abba pater.
omnia possibilia sūt tibi. trāster hūc
calicē a me h̄ nō qđ ego volo h̄ qđ
tu. Cōsistit in hac ɔformitate et ap-
plicatione volūtatis ad primaz et
inobliquabilē regulā diuine volun-
tatis rectitudo cordis nostri quam
osequit exultatio letitia patiocun-
ditas ac vniuersalē om̄e bonū qđ
vibēs in spū xp̄ia clamauit. Quā
bon⁹ israel de⁹ his qđ recto sūt cor-
de. Quocōtra pessim⁹ iudicat deus
ab habētib⁹ cor distortū qualitē est
in hōib⁹ malis hic in via. flexibilic
tñ. in dānatis vero cū obturatiōne
sempīna. Altera volūtatis est inser-
ta portioni rōnis inferioris. qđ
altera d̄r nō in substātia. h̄ qz ouer-
tit ad leges vel res inferiores elon-
gata quodāmodo a p̄ma luce et v-
tute eo tenebrosior et debilior effe-
cta quo magis ac magis in inferio-
rū oblectatiōne et visione se ouertit
innectit et demergit Ita vt nequeat
qñqz oculos tenebris assuetos in
supnā veritatis lucē attolle. Sicut
oculus carnis posit⁹ et reclusus ubi
sol materialē occidit vel occasui pri-
m⁹ est caligat hāc volūtati inferioris
portionis qñqz vocam⁹ appeti-
tū sensualē nō generalic h̄ put nat⁹
est obedire rationi. et ita liber est

cōsolatione theologie

p participationē. s̄m quā volunta-
tē pmitit nos de⁹ multa velle vel
optare fieri qđ opposita. vult abso-
lute diuina sua volūtās. vt pius fili-
us bona volūtate vult patre⁹ viue
quē de⁹ mori statuit. Hec tñ in tan-
tū recta est si volūtati superioris rati-
onis sicut illa diuine nequaqz remur-
muret. Vertio modo sub volūtatis
nōie late sup̄to ɔplectik cis appeti-
tus qđ nō diuinctā rationē sequi h̄z.
vt est in hōib⁹ de duplii voluntate
p̄ori. h̄ regit et dirigi⁹ immodo qđsi
regulata ab intelligentia infallibili
que deus est. qui sic res ordinat vt
eas p̄prios mot⁹ agere sinat. Pro-
pterea volūtatis hec nullo pacto cō-
traria p̄t esse vel aduersa diuine vo-
lūtati. cui⁹ sol⁹ influxū v̄l instindū
osequit. Quo fit vt in brutis nō ha-
bētib⁹ diuinctā sibi rationē culpa ca-
reāt mot⁹ sensuales quales in singu-
lis variant s̄m naturā hui⁹ speciei
vel illi⁹ quos om̄es in hōib⁹ quodā
modo aggregatos inspicim⁹.

Secūdū met̄ secūdī ff.

Q̄ot siecta modis aialia
Passionibus sunt
Crudel leo. tigris et aspa.
Truf aper furore
Indomitus silvas onager colit
Unicornis atrox
Lascivit vitulus. petulans caper
Et equus superbus
Astus fraus vulpi. lepori timor
Os vorax lupis est
Limidus est catulus. sus sororios